

Sukcesy partyzantów w Wietnamie pld.

Eksplozja amerykańskich zbiorników paliwa

Magazyn broni wyleciał w powietrze

Ponad 9 milionów litrów cennego paliwa — donosi korespondent Reutera z Da Nang — zniszczyła 30-osobowa grupa partyzantów w oczekiwaniu rano podczas ataku na skład paliwa w pobliżu Da Nangu. Było ono przez naczone dla pojazdów i samolotów tej największej amerykańskiej bazy lotniczej w Wietnamie południowym. Z dwóch spośród dziewięciu na tężnych zbiorników płomienie buchały jeszcze w dwa-nasie godzin po dokonaniu ataku przez partyzantów —

pisze agencja. Dwa inne zbiorniki zostały uszkodzone. Największy z nich, o pojemności 3,5 miliona litrów, uległ całkowitemu zniszczeniu po potężnej eksplozji.

Agencja informuje, że partyzanci podzieliли się podczas ataku na 3 grupy. Pierwsza z nich pod osłoną dżungli przedostała się w pobliże c-grodzonego drutem terenu, na którym znajdowały się zbiorniki i ostrzelała żołnierzy broniących tego obiektu. Druga grupa wdarła się na strzeżony teren i wysadziła w powietrze elektrownię, po grażając cały teren w ciemności. Następnie partyzanci wysadzili magazyn z bronią i innym sprzętem wojskowym. Tymczasem trzecia grupa podłożyła ładunki z materiałem wybuchowym pod 9 znajdujących się tam zbiorników paliwa. W ciągu kilku minut 5 zbiorników stanęło w płomieniach.

Oddziały wojsk rządowych, które spieszyły z odsieczką zażądanej strażnicy zbiorników paliwa, wpadły na miny w odległości około 2 km od tych zbiorników. Agencja Reutera nadmienia, że zbiorniki

440 samolotów amerykańskich zestrzelono nad DRW

Już 440 samolotów USA od sierpnia ub. roku zestrzelono nad Demokratyczną Republiką Wietnamu. Liczba ta obejmuje dwa zestrzelone w śróde samoloty amerykańskie podczas ataku bombowców USA na największy ośrodek przemysłowy DRW, Nam Dinh oraz osiedla w prowincji Thanh Hoa.

(D) Dalszy ciąg na str. 2

Deszczowy początek sierpnia



Niezbym pomyślnie dla urlopowiczów rozpoczął się tegoroczny sierpień. Ale mimo chłodnej i deszczowej pogody wczasowicze nie tracą humoru. Wycieczki, spacer, gry sportowe i tym podobne zajęcia umilają im pobyt.

Zła pogoda nie odstrasza amatorów przejazdki statkiem po morzu.

CAF-fot. UKiejewski

Wydanie A

Cena 50 gr

DZIENNIK ŁÓDZKI



Łódź, piątek 6 sierpnia 1965 roku

Rok XX

Nr 186 (5804)

Leonow: Dłuższe wyprawy • Liczniejsze załogi • Kolektywne orbitowanie • Łączenie pojazdów na orbicie

Wkrótce kolejny radziecki lot kosmiczny?

Jak będzie wyglądał najbliższy radziecki lot kosmiczny, oczekiwany w Moskwie jeszcze w bieżącym sezonie? Pewne wskazówki na ten temat można znaleźć w artykule kosmonauty Aleksieja Leonowa, napisanym dla wy-

chodzącego w Paryżu pisma „Courrier UNESCO”.

Nawiązując do swego lotu w marcu br., połączonego z opuszczeniem statku na orbicie i łącznie trwającego do- bę, Leonow pisze:

„Następne statki — sputniki znajdować się będą w przestrzeni kosmicznej przez dłuższy czas. Startować będą, prawdopodobnie, nie pojedynczo. Zwiększy się liczba członków załogi. Uczni stawią zagadnienie utworzenia stałych orbitalnych stacji naukowych. Człowiek obowiązkowo spróbuje osiągnąć inne planety”.

Wydaje się, że w jednym z kolejnych eksperymentów, być może nawet już w najbliższym locie, zostanie zrealizowana pierwsza część tej zapowiedzi. Większość skredytowanych w Moskwie dziennikarzy zagranicznych przekonała jest, że będzie to długotrwały lot na najbliższym z dotychczasowych statków z liczną załogą na pokładzie, gotową do wyjścia na orbicie i skoordynowania działań w przestrzeni całej ekipy roboczej. Część obserwatorów

Przed paryską wizytą premiera Cyrankiewicza

Zachodnie agencje prasowe oraz prasa francuska i zachodniemiecka przywiązują dużą wagę do zapowiedzianej wizyty premiera Józefa Cyrankiewicza we Francji.

Dziennik „Combat” w komentarzu własnym pisze: „Zwraca niewątpliwie uwagę fakt, że premier Cyrankiewicz przybywa do Paryża na oficjalne zaproszenie rządu francuskiego na kilka dni przed wyborami powszechnymi

mi w NRF. Kanclerz Erhard z pewnością z niezadowolaniem przyjmie tę zbieżność dat. Ważne jest jednak, aby obawy Polski co do jej granic zostały raz na zawsze uspokojone, i aby umilkły głosy tych wszystkich w NRF, którzy nieustannie wysuwają rozszerzenia rewizjonistyczne wobec polskich terytoriów na zachodzie.

Agencja France Presse stwierdza w korespondencji z Warszawy: premier Polski Józef Cyrankiewicz będzie 9 września gościem rządu francuskiego w Paryżu, wizyta ta zaakcentuje wyrażoną poprawę w stosunkach między Polską a Francją. Po raz pierwszy od chwili powstania PRL przedstawiciel Polski na tak wysokim szczeblu złoży oficjalną wizytę we Francji.

Agencja podkreśla, że stanowisko generała de Gaulle'a w kwestii granicy Polski zyskało sobie wdzięczność rządu i narodu polskiego.

Polska nie bez zaniepokojenia śledziła traktat Parw — Bonn. Rozwój wydarzeń uspokoił — jak się wydaje — jej obawy; polityka Francji nie tylko w sprawie granic, lecz również w sprawie sił wielostronnych i atomowego uzbrojenia Niemiec, przyjmowana jest w Polsce z zadowoleniem.

W komentarzu zatytułowanym „Wizyta w Paryżu aktu alizuje problem Odry i Nysy”

(C) Dalszy ciąg na str. 2

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Wizyty Saragata w Ameryce Łacińskiej

W dniach od 10 do 23 września br. prezydent Republiki Włoskiej, Giuseppe Saragat, złoży oficjalne wizyty w Brazylii, Urugwaju, Argentynie, Chile, Peru i Wenezueli. Prezydentowi towarzyszyć będzie minister spraw zagranicznych, Amintore Fanfani.

Rząd Nowasa upadł

Po 3 tygodniach sprawowania władzy, wczoraj nad ranem rząd Nowasa został obalony. Parlament 167 głosami przeciwko 131 odrzucił wniosek o wotum zaufania dla gabinetu, który utworzono przed 21 dniami po odsunięciu od władzy premiera Papandreu. Papandreu został dymisjonowany przez króla Konstantyna w wyniku sporu jaki powstał po próbie byłego premiera usunięcia z rządu ministra obrony, który sprzeciwiał się przeprowadzeniu w armii czystki z elementów ultrareakcyjnych i prawicowych.

Głosowanie, które zdecydowało o losach rządu królewskiego, odbyło się po wielodniowych burzliwych demonstracjach w Atenach i innych miastach greckich, a także po 3 dniach niesłychanie gwałtownej debaty w parlamencie. W ciągu 3 dni dyskusji w Izbie Posłów doszło do licznych incydentów a nawet bójek.

W głosowaniu nad wnioskiem o wotum nieufności zwolenników Papandreu z Unii Centrum poparła lewicowa partia EDA, mająca 22 miejsca w Izbie Posłów.

Nowas złożył w czwartek w południe oficjalną dymisję swego rządu na ręce króla Konstantyna. Nowas rzucił królowi utworzenie nowego rządu przez Unię Centrum i odradzał rozpisanie wyborów powszechnych.

Nowas zaproponował ponadto królowi zaproszenie przywódców partii politycznych dla przeprowadzenia konsultacji w sprawie rozwiązania

krzysu rządowego. Już w czwartek wieczorem król przyjął przewodniczącego Unii Centrum byłego premiera Papandreu oraz przewodniczącego konserwatywnej ERE Kanelopulosa.

Zwróciłem się do króla z propozycją powierzenia mi misji utworzenia rządu jako przywódcy większości parlamentarnej — oświadczył Papandreu, po swej przeszło godzinnej rozmowie z królem Grecji, Konstantynem. Dodał on, iż jeśli król nie zgodzi się na tę propozycję, zażąda on rozpisania wyborów w przewidzianym przez konstytucję terminie 45 dni i utworzenia tymczasowego rządu fachowców.

Tajemnicze latające obiekty

Nad Stanami Zjednoczonymi zaobserwowano ponownie tajemnicze obiekty latające. Najwięcej z nich przelatywało nad stanem Oklahoma, gdzie świeciły one zmieniając co pewien czas barwę. Obiekty te zaobserwowały nie tylko osoby prywatne, ale również posterunki policyjne na autostradach.

W listopadzie ma odbyć się w Rio de Janeiro pierwszy międzynarodowy kongres poświęcony problemom „latających talerzy”.

Troska o polepszenie warunków pracy robotników nie jest nam obca — mówi z-ca dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Dziewiarskiego i Pończoszniczego, Mirosław Skorus

Z zainteresowaniem czytam informację na temat konkursu „Dziennika Łódzkiego” i WKZZ pt. „Upałom w fabrykach — kontra!”

wyuczni wszystko, aby w rywalizacji z zakładami innych branż wypaść jak najlepiej.

„Upałom w fabrykach — kontra!”

fabrykach — kontra”. Apeluje on do najszerzej rozumianej troski o to, aby zwłaszcza w okresie lata, kiedy temperatura na salach produkcyjnych wzrasta, ludziom pracowało się łatwiej, aby wszyscy powołani do zabezpieczenia warunków pracy załogi należącej i sumiennie wywiązywali się ze swoich obowiązków.

Nagrody rzeczowe, jakie przygotowaliśmy dla zwycięzców konkursu stanowią dodatkowy bodziec. Bardzo podoba mi się to, że zostały one tak po-

myślane, aby w razie wygrania korzystać mogła z takiej nagrody cała załoga. Niezależnie jednak od nagród samo już uczestnictwo w konkursie będzie świadectwem pełnej gotowości do zaprezentowania starań o jak najlepsze przygotowanie zakładu pod względem higieny i bezpieczeństwa pracy. Nie wątpię, że nie będzie w naszej branży ani jednego zakładu, który by zechciał uchylić się od społecznego przeglądu

Rozm. K. WYRZ.

ZPB im. Marchlewskiego, Północno-Łódzkie Zakłady Przemysłu Jedwabniczego i ZPB im. Harnama — wśród uczestników konkursu

Wczoraj napłynęły do konkursu pt. „Upałom w fabrykach — kontra!” następujące zgłoszenia. Tym samym wśród uczestników naszej akcji letniej znalazły się trzy duże przedsiębiorstwa łódzkie: ZPB im. Marchlewskiego, Północno-Łódzkie Zakłady Przemysłu Jedwabniczego i ZPB im. Harnama.

Przypominamy, że zgłaszając akces do konkursu należy w ślad za zgłoszeniem telefonicznym nadesłać zgłoszenie na piśmie na adres „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96, z dopiskiem na kopercie „Upałom w fabrykach — kontra!”. Zakłady, które wykażą się najlepszym przygotowaniem w zakresie warunków bhp mają szansę wygrać cenne nagrody rzeczowe. Również autorzy najlepszych wypowiedzi nadesłanych do redakcji „Dziennika”, opisujących problemy związane z warunkami pracy załogi — wyróżnieni zostaną nagrodami.

Rekord górniczy

Z okazji osiągnięcia wspólnego rezultatu w kopalni „Dymitrow” wyrażającego się wykopaniem 1003 mb gotowego przekroju w ciągu 3 miesięcy, wicepremier Jaroszewicz przesłał pismo gratulacyjne do Brygady Pracy Socjalistycznej Przedsiębiorstwa Robot Górniczych w Bytomiu.

Osiągnięcie to stanowi nowy rekord krajowy i zalicza się do szczytowych wyników światowych.

Największy tankowiec świata

Kencern ESSO zamówił w stoczni kilonijskiej Howald tankowiec o wyporności 170.800 ton, który będzie największym tankowcem budowanym dotychczas na świecie. Statek ma być oddany do eksploatacji w drugiej połowie roku 1967. Nowy tankowiec o długości 316,9 m i szerokości 47,2 m znacznie przekroczy rozmiary dotychczasowego największego na świecie tankowca, japońskiego statku „Nissho Maru”, o wyporności 132 tys. ton.

„Kłeska turystów” w Zakopanem

Stolicę Tatr odwiedziło w dniach od 13 maja do końca lipca br. prawie 1.603.450 osób, w tym około 94 tys. gości zagranicznych.

Ponieważ tak wielkiego napływu turystów nie można było przewidzieć, pod Giewontem kulano zaopatrzanie; wszystko zalewiano czekając w długich oczekiwaniach, brakowało nieustannie miejsc na campingach, ogromne kłopoty mieli turyści zagraniczni z naprawą samochodów.

Wnioski nasuwają się same. Należy budować campingi, wydzielić specjalne lokale gastro-

nomiczne do obsługi wycieczek, urządzić chociaż jedną stację obsługi samochodów, w której turyści zagraniczni płaciliby dewizami, ale za to mogliby w nich otrzymać części wymienne do wozów.

Przed wszystkim jednak należałoby pomyśleć o jakiejś „deglomeracji” ruchu turystycznego, ponieważ nawet przy najlepszych chęciach, zwiększonych inwestycjach i idealnej organizacji pracy, nikt nie jest w stanie opanować takiego żywiołu turystycznego, z jakim ma obecnie do czynienia Zakopane.

Wśród wczasowiczów przeważają mieszkańcy województwa warszawskiego.

Stan wyjątkowy w PERU przedłużony

Rząd peruwiański postanowił zawiesić gwarancje konstytucyjne w całym kraju na okres następnego 30 dni. Krok ten motywowany jest panującymi w kraju zaburzeniami. Zakazano wszelkich manifestacji publicznych.

Jak już donosiliśmy, stan wyjątkowy proklamowany został prawie przed miesiącem. Aresztowano wówczas wielu przywódców lewicowych, prasa peruwiańska pisała o aresztowaniu 700 osób. Komunikat opublikowany przez dwoma dniami przed rząd Peru mówił o ostrych walkach z partyzantami w prowincji Junin i Cusco.

Pierwsze piosenki

(A) Dokończenie ze str. 1 nie przekracza na ogół 30 lat, wielu z nich ma za sobą bogate doświadczenia w tournée. Oczywiście zyciorosy piosenkarzy to nie jedyny temat tych konferencji, wczoraj np. dziennikarze postawili w trudnej sytuacji dyr. Jakubowskiego z „Pogartu” prosząc go o wyjaśnienie przyczyn, dla których, mimo pozostawienia w Sopotcie laureatki tegorocznego festiwalu opolskiego — Kasia Sobczyk. Dyr. Jakubowski uchylił się od odpowiedzi, sugerując, jakoby Sobczyk nie dopełniła pewnych... formalności.

Kiedy jednak jeden z dziennikarzy odczytał list piosenkarzy demontujący tę wypowiedź, dyr. Jakubowski odmówił wyjaśnień. Ostatnie słowo na piśmie na dzisiejszej konferencji. Tyle plotek, i jeszcze słowo o popularności festiwalu. Do radiafonii, które tradycyjnie już wysyłały swoich reprezentantów, transmitujących koncerty lub korzystających z nagrań taśmowych, doszły — BBC, Radio Luxemburg, Sveriges Radio, Radio Holenderskie oraz Radio Televisione Italiana. Telewizja kanadyjska nakręciła godzinny film.

Dzisiaj kolejny koncert — zagraniczni piosenkarze wykonują piosenki polskich kompozytorów tłumaczone na języki obce.

Wyrazy głębokiego współczucia żonie z powodu zgonu **Gzestawa Tomczaka** byłego kierownika Zakładów Naprawczych Sprzętu Medycznego w Łodzi składają: DELEGATURA ZW. ZAW., KOLEŻANKI I KOLEDZY 11036 g

W dniu 3 sierpnia 1965 r. zmarł, przeżywszy 85 lat nasz kochany ojciec, teść, dziadek i pradziadek **S. + P. Jan Zalewski** były długoletni pracownik ZPB im. J. Marchlewskiego w Łodzi Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarza na Dolach w piątek, dnia 6.VIII, br. o godz. 17.30. Msza św. za spókoj duszy Zmarłego zostanie odprawiona tegoż dnia o godzinie 8.30 w kościele św. Józefa, ul. Ogrodowa 23. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiamy krewnych i znajomych. Pozostali w głębokiej żałobie **CÓRKI, SYNOWA, ZIĘCIEWIE, WNUCZKI, WNUKI I PRAWNICY** 11015 g

Wyrazy najgłębszego współczucia z powodu zgonu **Zdzisława Grochowiny** składają **ŻONIE Zmarłego RADA, ZARZĄD I PRACOWNICY HURTOWNI ZAOPATRZENIA RZEMIOSŁA W ŁODZI** 4589 k

Wyrazy głębokiego współczucia **RODZINIE Zmarłego Zdzisława Grochowiny** b. kierownika Rzem. Spni Zaop. i Zhytu „Zespół Rymarzy” składają **RADA SPÓŁDZIELNI, ZARZĄD oraz PRACOWNICY** 4589 k

Rolnicy nadrabiają opóźnienia Dzień i noc irwają prace żniwne

Zmienna pogoda, rozmołke gleby, znaczne obszary zbóż powalone przez wichry i ule-

SUKCESY partyzantów

(D) Dokończenie ze str. 1 niki zaopatrywały w paliwo 90 amerykańskich bombowców odrzutowych oraz tydzień samolotów transportowych i helikopterów, a także pojazd dy 9 tysięcy żołnierzy piechoty morskiej USA, strzegących lotniska.

Agencja zachodnie informuje, iż w czwartek partyzanci dokonali również 7 ataków na inne obiekty.

Wejścia rządowe i amerykańskie przeprowadziły kilka ataków na domniemane ugrupowania partyzantów w odległości około 200 i 300 kilometrów na północny wschód od Sajgonu. Największy z nich miał miejsce w okolicach specjalnego obozu wojskowego, w pobliżu Duc Co.

Amnestia w wydaniu Imberta

Przywódca dominikańskiej junty wojskowej gen. Imbert ogłosił w środę wieczorem „amnestię” w stosunku do oficerów i żołnierzy armii dominikańskiej wiernych rządowi konstytucyjnemu, a przebywających — według terminologii używanej przez juntę — w „rebelianckiej strefie” stolicy.

Ten akt Imberta zawiera jednak bardzo istotne zastrzeżenia: prócz osób „zamieszanych w przestępstwa popolite”, nie dotyczy on tych, którzy mieli „powiązania z partią komunistyczną”. Rzecz jasna, że zastrzeżenie to, zwłaszcza jego druga część można interpretować w sposób nader dowolny. Co do cywilnych mieszkańców Santo Domingo, przebywających we wspomnianej strefie, to Imbert zapewnia, że nie będą oni niepokojeni. I to jednak może w praktyce wyglądać inaczej.

Równocześnie krąży w stolicy pogłoski o ewentualnym nowym zamachu stanu. Ich źródłem mógł być odnotowany przez korespondenta AFP fakt że tzw. „międzyamerykańskie siły pokojowe” wzmocniły swoje pozycje wzdłuż zajmowanej przez nie tzw. „strefy bezpieczeństwa” instalując tam ciężką broń osłoniętą workami z piaskiem.

Kronika wypadków

Przy nastawni PKP w Bednarach, pow. Łowicz, znaleziono zwłoki Lecha Tarka z Sochaczewa. Dochodzenie ustaliło, iż doświadczył wypadku przy relacji Łowicz — Warszawa

Marianna E. (Władzy Bytomskiej 1/3) na ul. Łagiewnickiej została poraniona nożem. Pomocy udzielił jej pogotowie.

Do utraty przytomności został wczoraj pobity Tadeusz G. (Zachodnia 42).

Na ul. Ozorkowskiej 46, spadała z drabiny, doznając wstrząsu mózgu, Franciszka Piotrowska.

W Parolicach, pow. Rawa Mazowiecka splonęły od iskry z kominia zabudowania St. Jędrzejowicza. Straty 54 tys. Interweniowały 2 oddziały OSP. (kl)

Dnia 5 sierpnia 1965 roku zmarł w Warszawie po długiej chorobie były więzień obozów koncentracyjnych **S. + P. inż. chem. Mieczysław Wolczyński** o czym zawiadamia pogrzebowa w żałobie **RODZINA** 11010 g

wy — oto warunki, w jakich w dalszym ciągu muszą pracować rolnicy przy żniwach. W ostatnich dniach aura jest co prawda trochę łaskawsza, dzięki czemu sprzęt płonów można było przyspieszyć, wykorzystując kład sprzyjającą chwilę. Należy podkreślić, że w tak trudnym dla rolników okresie coraz liczniej przychodzą im z pomocą mieszkańcy miast, a zwłaszcza młodzież, która pracuje przy żniwach pod hasłem „Każdy kłosa na wagę złota”.

By nadrobić opóźnienia spowodowane w okresie burz i ulew, w woj. krakowskim żniwiarze wychodzą na pola już przed godziną 4 rano.

Lepsza od kilku dni pogoda na Kielecczyźnie pozwoliła na pewne przyspieszenie prac żniwnych.

Na Ziemi Lubuskiej było w czwartek na ogół słonecznie. W wielu wsiach prace przy żniwach trwały dzień i noc. Małe żniwa już zakończono. Zyto skoszone zostało w 70 proc.

W olsztyńskich PGR rozpoczęto koszenie zbóż, które trzeba zebrać z arealu ponad 100 tys. ha. W najbliższych dniach grozi duże spiętrzenie prac, bo — obok żniw — rozpoczyna się siewy rzepaku i mieszanek ozimych oraz zbieranie drugiego pokosu siana.

Siedmioraczki

Zachodniemiecki ginekolog dr Betterndorf oświadczył na konferencji prasowej w Hamburgu, że pewna kobieta w Szwecji urodziła przedwcześnie siedmioraczki. Lekarz nie ujawnił szczegółów tej sprawy. Oświadczył on jedynie, że urodzenie siedmioraczek było uboższym skutkiem kuracji hormonalnej. Jakiej poddano swego czasu matkę.

Pięcioraczki nowozelandzkie urodzone 27 lipca czują się dobrze. Jeśli stan zdrowia niemowląt będzie nadal tak dobry jak obecnie, to za 2 tygodnie będą mogły one opuścić inkubator.

Współodpowiedzialność majątkowa pracowników handlu Projekt ustawy w Sejmie

Do łaski marszałkowskiej wpłynął projekt ustawy o odpowiedzialności majątkowej pracowników za niedobory w przedsiębiorstwach obrotu towarowego.

Obecnie obowiązujące wspólne odpowiedzialności majątkowa niektórych pracowników za niedobory w przedsiębiorstwach obrotu towarowego. Jak wykazała praktyka, ze sięg odpowiedzialności jest jednak niedostateczny. Dla lepszego zagwarantowania bezpieczeństwa mienia społecznego konieczne jest stosowanie zasady wspólnej odpowiedzialności większej liczby pracowników w poszczególnych placówkach i rozszerzenie tych zasad na nowe rodzaje przedsiębiorstw (zakłady garmateryjne, piekarskie i usługowe).

Zmiany idące w tym kierunku zakłada zgłoszony obecnie projekt nowej ustawy.

Uroczystości w rocznicę śmierci A. Zawadzkiego

W Dąbrowie Górniczej — rodzinnym mieście Aleksandra Zawadzkiego — odbyły się w czwartek uroczystości, związane z pierwszą rocznicą jego śmierci, przypadającą w dniu 7 bm.

W uroczystościach uczestniczyła wdowa po zmarłym, Stanisława Zawadzka, przedstawiciele wojewódzkiej władzy partyjnych i państwowych, przedstawiciele społeczeństwa dąbrowskiego, młodzież szkolna, a także delegacja uczennic i uczniów z Liceum im. A. Zawadzkiego w Dreźnie (NRD).

W Dąbrowie Górniczej oddano do użytku młodzieży trzecia w tym mieście i 120 w woj. katowickim szkołę-pomnik 1000-lecia ufundowaną przez Zarząd Główny Związku Zawodowego Górników. Szkole tej nadano imię A. Zawadzkiego.

Wkrótce kolejny radziecki lot kosmiczny?

(C) Dokończenie ze str. 1

„W tym celu — stwierdza kosmonauta — ludzie powinni nauczyć się montować ciężkie statki bezpośrednio w kosmosie. Winni oni umieć dokonać zamiany załóg stacji — laboratorii, przechodzić z jednego statku na drugi dla okazania sobie pomocy i po prostu dla spotkania się w czasie lotu międzyplanetarnych. Wylania się nowy problem: znalezienie najlepszego sposobu opuszczenia statku”.

Wypowiedź Leonowa określa kierunek najbliższych radzieckich eksperymentów. Rokują nam one nową dawkę kosmicznych emocji.

„Moim zdaniem — oświadcza pierwszy człowiek, który „orbitował” w przestrzeni —

Przed paryską wizytą premiera Cyrankiewicza

(A) Dokończenie ze str. 1 „sy”, zachodniemiecka agencja prasowa DPA pisze m. in.:

Na krótko przed wyborami do Bundestagu dojdzie w Paryżu do rozmów na temat problemu niemieckiego, a szczególnie problemu granic. Czy Cyrankiewicz będzie mógł przywieźć do Polski nowe francuskie oświadczenie na temat drażliwego problemu Odry — Nysy, czy też wskaże mu się w stolicy Francji dawniejsze wypowiedzi w tej sprawie — tego nie da się obecnie przewidzieć.

Warszawa od pewnego czasu odnosi się do de Gaulle'a jako do realizatora myślenia męża stanu wśród polityków mocarstw zachodnich, jako do tego człowieka, który uznał linię Odry — Nysy za „fakt dokonany” i za „ostateczną granicę między Niemcami a Polską”. Dziennik „Koelnische Rundschau” pisze:

Druga wojna światowa ustawiła Francję i Polskę we wspólnym froncie przeciwko Niemcom. Droga cierpienia narodu polskiego jest dzisiaj istotną częścią składową świą domości wszystkich Francuzów, Janków i Poczdam oraz to, co wynikało z tych konferencji dla Polski i Niemiec, uważane jest przez Francuzów za sprawiedliwą rekompensatę i za nienaruszalny wyrok historii.

Jeśli więc generał de Gaulle przyjmie polskiego premiera w Pałacu Elizejskim, to przede wszystkim będzie z nim mówił o Niemcach.

W artykule poświęconym wizycie premiera Cyrankiewicza we Francji, hamburski dziennik „Die Welt” stwierdza: Tylko z de Gaulle'em, a nigdy wbrew niemu, można z punktu widzenia Warszawy stworzyć w Europie system zbiorowego bezpieczeństwa, którym Polska jest żywo zainteresowana.

System taki nie powinien i nie może — jak twierdzi się w Warszawie — zmieniać obecnej mapy politycznej Europy środkowej. Powinien on wchodzić z założenia, że istnieje dwa suwerenne państwa niemieckie, a obok nich „samodzielną jednostką polityczną” — Berlin zachodni. Warszawa przypuszcza, że de Gaulle w zasadzie nie odnosi się do tego rodzaju koncepcji nieprzychylnie. W każdym razie widzi ona w nim jedynego partnera zachodniego, z którym — z pewną szansą powodzenia — można pertraktować w sprawie polityki bezpieczeństwa komunistycznej Europy wschodniej.

Strażak podpalaczem

Ostatnie informacje napływające z francuskiej Rivierzy świadczą o tym, że strażak pożarnej i oddziałem ochotników udało się wreszcie po wielu dniach opanować szalejący w miejscowych lasach groźny pożar.

W miejscowości Grasse położonej o 16 km na północ od Cannes aresztowano 17-letniego strażaka, który kilkakrotnie usiłował podpalić lasy.

Afryka Płd. zbudowała reaktor atomowy

Premier Republiki Południowej Afryki Verwoerd dokonał w dniu 5 bm. oficjalnej inauguracji pierwszego w tym kraju reaktora atomowego w pobliżu Pretorii. Reaktor ten zbudowany został przez firmę amerykańską i — jak podaje Agencja Reutersa — kosztował blisko 2 mln funtów szterlingów.

Bomba w mieszkaniu premiera Libanu

W Trypolisie dokonano zamachu bombowego na mieszkaniu premiera Libanu, Karami. Jest to drugi tego rodzaju zamach w okresie ostatniego tygodnia. Aresztowano 15 osób.

POGODA

Synopticy przewidują, że dziś w Łodzi będzie zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane. Temperatura ok. 24 st. C. Wiatry słabe południowo-zachodnie i południowe. Jutro przejściowy wzrost zachmurzenia ze skłonnością do burz, ciepło.

Place realne w świetle badań GUS

odczuwalny wśród najmniej zarabiających, państwo obniżyło skalę podatków od niższych wynagrodzeń (zarobki do 1000 zł zostały w ogóle zwolnione od opodatkowania) oraz podwyższyło minimalny zarobek z 700 do 750 zł. Przemocenia te wprowadzono po podwyższeniu cen węgla, elektryczności i gazu.

Wskaźnik kosztów utrzymania obliczany był nie tylko na podstawie oficjalnych zmian cen w handlu spożywczym. Ponieważ pewne artykuły żywnościowe (głównie warzywa i nabiał) nabywane są przez ludność w dużych ilościach na targowiskach, uwzględniono także wahania cen na bazarach.

Aby odpowiedzieć jednak na pytanie o ile wzrosły lub spadły koszty utrzymania, nie wystarczyło zmian zachodzących w cenach towarów i usług. Trzeba też wiedzieć jakie artykuły zakupuje i w jakich usługach korzysta przeciętna rodzina, i ile pieniędzy na nie wydaje w danym czasie, od struktury wydatków rodzin za-

leży bowiem o ile więcej (lub mniej) musi ona wydać w związku ze zmianami cen. Strukturę tę — oczywiście na pewno jeszcze nie najwierniejszą — uwyśkano w wyniku badań budżetów rodzinnych. Na ich podstawie ustalony został tzw. koszyk, złożony z ok. 400 artykułów i usług. Wzrost wartości tego „koszyka” w pewnym czasie określa wzrost kosztów utrzymania rodzin pracowników.

Opracowanie GUS zawiera także szereg innych informacji. Najwyższe średnie płace miesięczne brutto w gospodarce społecznej otrzymują pracownicy: budownictwa — 2250 zł, przemysłu — 2128 zł oraz administracji publicznej i wymiaru sprawiedliwości — 2086 zł. Najniższe natomiast zatrudnieni w leśnictwie — 1377 zł, ochronie zdrowia, opiece społecznej i kulturze fizycznej — 1495 zł i uspołecznionym rolnictwie — 1554 zł.

A oto jak kształtują się

najwyższe zarobki w przemyśle: średnia płaca pracowników górnicstwa wynosi 3090 zł miesięcznie, hutników — 2649 zł, energetyków — 2442 zł, zatrudnionych w przemyśle środków transportu — 2300 zł.

Ogółem na osobowy fundusz płac państwo przeznaczają w ub. r. ok. 188 mld zł (1960 — 143,5 mld zł). Ponadto pracownicy otrzymali przeszło 27 mld zł w formie nagród z funduszu zakładowego i innych wynagrodzeń, z bezosobowego funduszu plac, a także jako zasiłki rodzinne i chorobowe. W latach 1960-64 znacznie wzrosły wydatki państwa na renty: z 11 do 16 mld zł. Jednocześnie na cele społeczne i kulturalne przeznaczono w ub. r. blisko 44 mld zł (w 1960 r. — 32 mld zł).

Zmienia się poważnie — na co również warto zwrócić uwagę — struktura zarobków pracowników. W 1960 r. — 6,3 proc. ogółu zatrudnionych zarabowało poniżej 800 zł, obecnie — 3,7 proc.; 39,4 proc. pracowników zarabowało od 800 do 1500 zł, obecnie — 29,8 proc. Powiększył się natomiast odsetek zarabiających od 2501 do 3000 zł — z 7,1 proc. do 10,2 proc. oraz otrzymujących powyżej 3 tys. zł — z 7,1 proc. do 12,2 proc.

N 303-04
 piątek w tygodniu
 9-10 przez sobotę!!

A. N.: Chcę kupić opony do „Junaka”, a sklep „Motozbyt” przy ul. Rewolucji 1905 r. już od miesiąca ma remanent. RED.: Jak informuje dyrekcja „Motozbyt”, sklep będzie otwarty około 10 bm. Należy jednak zaznaczyć, że sytuacja z zaopatrzeniem w opony do „Junaków” nie jest pomyślna, ponieważ przemysł nie realizuje zamówionych dostaw.

Z. G.: Ile wynosi kara za nieuiszczenie w terminie opłaty za telewizor? RED.: Za pierwszy miesiąc zwolnić płaci się 8 zł, za drugi — 16, za trzeci — 24, za czwarty — 32, za piąty i każdy następny 40 zł. Stanowczo nie warto być niepunktualnym w uiszczaniu opłat.

A. D.: Właściciel taksówki zażądał ode mnie dodatkowej opłaty za bagaż, ponieważ miałem ze sobą dwie walizki. Czy słusznie postąpił? RED.: Jak informuje Zrzeszenie Prywatnego Handlu i Usług, powinien Pan zwrócić się z tą sprawą do zrzeszenia. Taksówkarz będzie odpowiadał przed wewnętrznym zrzeszeniowym kolegium.

Wiele da się zrobić...

Łódź czeka na nowe szkoły

Prawie miesiąc temu przekazywaliśmy naszym czytelnikom informacje, uzyskane podczas rajdu po nowo budowanych szkołach, który odbyliśmy w towarzystwie dyrektora DBOR - III. W bieżącym tygodniu rajd ten został powtórzony, a tym razem wzięli w nim udział także przedstawiciele kierownictwa Wydziału Nauki, Oświaty i Kultury KL PZPR.

Trzeba przyznać, że w ciągu minionego miesiąca budowniczy zrobili bardzo wiele, i tak oddano do użytku nowy budynek liceum ogólnokształcącego przy ul. Nowej, którego budowę zakończono na miesiąc przed terminem. Obiekt ten uzyskał ponadto bardzo dobrą ocenę za jakość wykonawstwa. To sukces! W poniedziałek rozpoczęto odbiór w budynku przeznaczonym dla Technikum Ekonomicznego przy ul. Drewnowskiej. Tutaj jednak jakość pozostawia wiele do życzenia. W poprzedniej relacji sygnalizowaliśmy już, iż w tym obiekcie dają się wyraźnie zauważyć skutki braku kultury pracy. Szczegółom brak dobrego,

rzemieślniczego wykończenia.

Przejętą budowę Szkoły Podstawowej Specjalnej przy ul. Wrześniejskiej. Termin przewidywał oddanie jej do użytku 31 lipca. W poniedziałek trwały jeszcze w budynku i wokół niego ostatnie prace porządkowe.

Nie wszędzie jednak jest tak dobrze. Poważnie opóźniona jest budowa warsztatów Technikum Przetwórstwa Papierniczego przy ul. Edwarda.

Kierownik budowy wyjaśnił, że opóźnienie nastąpiło na skutek braku 21 płyt stropowych. Obecnie sytuacja ulega pewnej poprawie i w dalszym ciągu z LPBM nr 2 są dobrej myśli: obiecują ukończenie całości w końcu września. Jednak według informacji kierownika budowy, MPRWIK nr 1 nie rozpoczęło jeszcze robót wodociągowo-kanalizacyjnych w budynku warsztatów i na zewnątrz. A warsztaty te miały być oddane do użytku 31 sierpnia.

W ciągu miesiąca poważnie „opuszcza się” naprzód budowa Technikum Radiowo-Telewizyjnego przy ul. Strykowskiej. Kierownik budowy obiecuje oddanie obiektu 25 sierpnia, mimo iż termin umowy przewiduje dopiero koniec września. Zobowiązanie kierownika jest realne jeśli uzupelniona zostanie załoga. Brak tu bowiem malarzy i kobiet do sprzątania ukończonych pomieszczeń.

Poważnie zagrożony jest termin ukończenia budowy warsztatów Technikum Mechaniki Precyzyjnej przy ul. Franciszkańskiej. Budowniczy początkowo tłumaczył się, że postępek jest zbyt mały, ponieważ nie dostarczono dokumentacji na usytuowanie fundamentów pod maszyny w części parterowej. Tymczasem zaś w poniedziałek trwały jeszcze roboty na dachu przy układaniu płyt, ustawiano ścianki działowe na 2 kondygnacji. Tutaj trafiliśmy zresztą na przykład karygodnego marnotrawstwa. Na parterze tużconie zupełnie dobre cegły na gruz pod posadzkę. Dopiero interwencja zahamowała tę bezmyślność.

Na tej budowie roboty przebiegają nieśpiesznie i nie wydaje się możliwe, by mogły być ukończone 23 sierpnia jak obiecuje kierownik budowy. Zresztą pierwotny termin minął w końcu lipca.

Znaczny postęp robót można było zaobserwować na budowie Technikum Elektrycznego przy ul. Fornalskiej. W ciągu miesiąca zrobiono wiele. Zdołano także przekonać „Miastoprojekt”, że sporządzenie dokumentacji na instalację elektryczną dla warsztatów nie jest taką znowu wielką „filozofią”. Dokumentacja ta pozwoli zakończyć roboty do 26 sierpnia.

Na marginesie zaś całej sprawy warto chyba zastanowić się, czy na przyszłość, już w momencie spisywania umowy z wykonawcą nie byłoby celowe ustalenie in-

nych, społecznie bardziej uzasadnionych terminów oddawania do użytku obiektów szkolnych. Niektóre z nich bowiem opiewają ciągle jeszcze na koniec września i na dobrą sprawę nikt nie może zmusić wykonawcy do ich skracania. Tymczasem zaś szkoły muszą mieć dość czasu na zagospodarowanie nowych obiektów, a budowniczowie na... usunięcie usterek.

J. POTĘGA

Renciści CBT są zadowoleni

Zgłosił się do naszej redakcji Klemens Zieliński, b. pracownik Centralnego Biura Technicznego. Opowiedział nam o przyjemnym wycieczce do Warszawy i Wilanowa, która dla rencistów w dniu 28 lipca zorganizowała dyrekcja i rada zakładowa CBT. Była to zresztą nie pierwsza już tego rodzaju impreza turystyczna dla rencistów. Biuro utrzymuje z weteranami pracy stały kontakt poprzez spotkania i rozmaite imprezy. W klubie przyzakładowym „Fafik” renciści mają dla siebie zarezerwowany każdy wtorek po pierwszym.

KTO się dodzwoni?

Zadzwoń do nas „Łódzianka od 2 lat” — jak nam się przedstawia. Mieszka na Zubardzi i jest zachwycona tą dzielnicą i nowymi pięknymi blokami. Jedno tylko psuje jej humor. Na rogu ul. Wrześniejskiej u wylotu ul. Mokrej znajduje się duże batoro niemal wielkości stawu. Kiedyś w środku bajora była studnia, ale bardzo słuszenie została przeniesiona w inne miejsce. W tych dniach przejeżdżał tędy samochód ciężarowy i tak ugrzązł w ba-

Blisko 1000 propozycji na nazwę PDT i Domu Gospodyni Konkurs ŁZPHAP i „Dziennika” trwa

A więc mamy już prawie 1000 propozycji na nazwy budujących się w Łodzi PDT i Domu Gospodyni. Nie ma w tym zasługa uczestników konkursu, którzy wymyślili po 40 i więcej nazw. Jak już wspomnieliśmy, nie stosujemy tu żadnych ograniczeń, ale o zwycięstwie w konkursie nie decyduje sama ilość propozycji, a raczej jakość.

Mamy poza tym prośbę do naszych Czytelników — piszcie wyraźnie swoje nazwiska i adresy, a nuż zwycięzcy w konkursie ktoś, którego danych nie będziemy mogli odczytać. Dobrze byłoby także, aby przy propozycjach nazw podawać, dla którego obiektu mają być przeznaczone. Przypominamy, że PDT i Dom Gospodyni to dwa oddzielne i oddzielnie położone obiekty handlowe, nie mogą więc mieć tej samej nazwy.

W najbliższym czasie w jednym ze sklepów przy ul. Piotrkowskiej zostaną wystawione nagrody, które czekają na zwycięzców. Już niedługo poza tym przystąpimy do omawiania drugiego etapu konkursu, który będzie nie mniej ciekawy i pasjonujący niż pierwszy. Przypominamy, że ostateczny termin nadsyłania propozycji nazw miją 15 sierpnia.

Czasu nie za wiele. Czekamy na listy. Nasz adres: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 (iw.)

Pod ostrym kątem

Nie chwalić!

Przed miesiącem w notatce pt. „Inicjatywa godna naśladowania” pochwaliliśmy na tamych „Dziennika” dobry pomysł kierownictwa kina „Zachęta”. Chodziło właściwie o drobniaczek. Po prostu — w kinie tym umieszczono przy wejściu do poczekalni krótką informację o wyświetlanym filmie. Kinomani mogli się dowiedzieć o charakterze filmu, grających w nim aktorach itp. Uważaliśmy, że tego rodzaju informacje winny znaleźć się we wszystkich łódzkich kinach. Takiego samego zdania jest również Miejski Zarząd Kin w Łodzi, który w piśmie nadesłanym do redakcji informuje, że w miarę możliwości pomysł z umieszczeniem podobnych informacji zostanie wprowadzony w innych łódzkich kinach, a przede wszystkim w „Adrii”, gdzie wyświetla się filmy schodzące już z ekranu.

Tymczasem, kiedy ostatnio odwiedziliśmy kino „Zachęta” ku naszemu ogromnemu zdumieniu nie znaleźliśmy informacji o wyświetlanym filmie. Już zapomnieliśmy o jej umieszczeniu. Z tego wniosek, że za szybko pośpieszyliśmy się z pochwałami dla kierownictwa kina „Zachęta”.

(jkr)

Cowboy z Łodzi

Uśmiechnij się, uwaga, nie ruszaj się. Dziekuje. Maly cowboy jest zadowolony, jego mama również. Za parę dni będzie miał zdjęcie, które za 40 lat oglądać będzie w rodzinnym albumie z niedowierzaniem.



Foto: L. Olejniczak

Remonty szkół

Wczoraj w Kuratorium OS m. Łódź odbyła się narada z udziałem przedstawicieli inspektoratów oświaty oraz spółdzielni budowlanych i MPRB na temat remontów kapitałowych w łódzkich szkołach, przedszkolach i domach dziecka.

W większości z 124 obiektów oświatowych, poddawanych w br. remontom kosztów ok. 20 mln zł, prace przebiegają sprawnie i — przynajmniej w pomieszczeniach niezbędnych do normalnego funkcjonowania

szkół — zostaną zakończone przed rozpoczęciem nauki. Spółdzielnie i MPRB skazują się jednak na brak niektórych materiałów, a szczególnie białej farby. Sądymy, że hurtownie zastępują w sprzedaży farb załadunek priorytetu, by przede wszystkim zaspokoić potrzeby szkół. (jp)

Na potkach księgarskich

EKONOMIA, PRAWO
 B. Mińca — Problemy i kierunki rozwoju ekonomii politycznej. PWN 1965, str. 400, zł 33, opr. pl.
 St. Grzybowski — Prawo wy. Nałazcze, Wyd. Praw. 1965, wg ustawy z 1962 r., zarys wykładu oraz wybór tekstów z objaśnieniami, str. 324, zł 30.

WSPOMNIENIA
 J. Spiewak — Przyjaźnie i animozje. PFW 1965, str. 437, zł 25.

TEP MUCHY — MUCHY PRZENOSZA ZARAZKI CHOROBOTWÓRCZE

PIORKIEM po MIEŚCIE

TATRY LETNIE

KINO CYRNE TYLKO W DNI PODGÓRNE!

— Kina letnie to mamy, ale przydałoby się również i lato.

PROGRAM I PIĄTEK, 6 SIERPNI

16.00 Sygnał stacji i wiad. 16.16 Rymy Trójmiasta. 16.35 Program młodzież. „Na zielonej trawce”. 17.05 „Pamięć nad Hroszimą” — aud. poetycka. 17.15 K. Penderecki — Tren poświęcony pamięci ofiar Hiroszimy. 17.45 Rad. Poradnik Językowy. 18.00 Wiad. 18.05 Rad. Encykloped. Akt. 18.30 Koncert dnia. 19.15 „Ze wsł i o wsł”. 19.30 Polskie zespoły rozrywkowe. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sport. 20.30 Festiwal Piosenki w Sopocie — 1965 r. (w przebiegu Festiwalu) — „Teatr w Promenadzie” — fragm. książki A. Maliszewskiego. D. c. Festiwalu. 23.00 Wiad. 23.15 Notatnik kulturalny. 23.25 Utwory Jean Francaixa.

PROGRAM II

8.00 Wiad. 8.05 Muzyka. 8.30 Wiad. 8.35 Aud. Red. Społ. 8.55 Z baletów klasycznych. 9.30 Dla dziecięcych wiejskich i przedszk. aud. pt. „Na głockiej ziemi”. 9.50 Publicyst. miedzyrn. 10.00 Muzyka melodii rozrywk. 10.49 Z życia Zw. Radz. 11.00 Muzyka operowa. 11.35 Reportaż PI. 12.05

Radio i telewizja

Z kraju i ze świata. 12.45 Uniwersytet Rad. 13.00 Rachmaniow: Etudy. 13.20 Zagadka literacka. 13.40 (L) Inform. Akt. Łódzkich. 13.45 (L) „O Niechciach i PGR słów kilka” — rep. 14.00 (L) „Zarys z wodą” — rep. z cyklu: „Podróże bliższe i dalsze”. 14.15 (L) z cyklu: „Magie zespoły instrument.” grąjące zespoły jazzowe. 14.30 Młodzież. 14.45 Melodie filmowe. 15.00 Polskie suity symfoniczne. 15.30 Dla dzieci odc. 10 pow. pt. „Pan Bieganeł w Etiopii”. 16.00 Wiad. 16.05 (L) Koncert rozrywk. w wyk. Ork. LRPR p. d. H. Debicha, T. Woźniakowski — piosenki. A. Rokicki — trąbka. 16.45 Utwory wiolonczelowe w wyk. A. Wiczlamowa. 17.05 (L) Akt. Łódzkie. 17.30 (L) „Maturzyści 65” — aud. 17.45 (L) Łódzcy sędziowie: B. Pietrzak — skrzypce. 18.00 (L) Saint-Saens: Suita orkiestrowa. 18.20 (L) „Melodia, rym i piosenka” — aud. 18.45 „Klub Entuzjastów Nowoczesności”. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 Koncert symfon. — kompozyt. tygodnia — L. van Beethovena — IX Symfonia d-moll. 20.38 Dyskusja literacka. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sport. 21.40 Ork. rozrywkowe. 22.05 Wieczory antyczne — O naturze wszechrzeczy — fragm. dzieła Lukrecjusza. 22.25 Muz. taneczna. 23.00 Rad. Studio Piosenki. 23.25 Muz. taneczna. 23.50 Wiad.

TELEWIZJA

17.30 16 lekcja jez. rosyjskiego (W). 17.35 „Azymut” — magazyn wojskowy (W). 18.10 Wielki koncert artystów leningradzkiego Państwowego Akademickiego Teatru Opery. Transmisja z Moskwy część II wieczoru baletowego z Pałacu Zjazdów na Kremlu (Moskwa). 19.20 Telewizyjny Magazyn Medyczny (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Dziennik TV (W). 20.25 Międzynarodowy Festiwal Piosenki w Sopocie — Interwizja Cotański, Ok. 22.25 Dziennik TV (W).

Rzecz o wekach

Stoik „wecka”, to jeden z bardziej poszukiwanych artykułów gospodarstwa domowego. Stały się one ostatnio cenione i atrakcyjne, ponieważ od dłuższego już czasu popyt na nie znacznie przewyższa podaż.

Jako że sezon owocowo-warzywny w pełni, a co za tym idzie możliwości nagromadzenia witaminowych zapasów na zimę duże, zainteresowaliśmy się ponownie wekami.

Zasięgnęliśmy informacji w dyrekcji MHD, Art. Chem. i Gosp. Dom. Otóż przydział weków dla Łodzi w III kwartale br. wynosi 75 tys. sztuk, z czego już 30 tys. zostało dostarczonych i sprzedanych w lipcu, następuje 30 tys. otrzymują sklepy w bieżącym miesiącu, a pozostałe 15 tys. we wrześniu. Zaopatrzenie w II kwartale było nie mniejsze.

Dyrekcja MHD wysłała w br. z inicjatywą skupu weków. Od 1 lipca 5 sklepów w Łodzi skupuje te słoje. Niestety, akcja ta przebiega bardzo niepomyślnie. Np. w sklepie nr 609 przy ul. Narutowicza 25 w lipcu nikt nie zaoferował sprzedaży weków. W pozostałych sklepach wypadki sprzedaży są nieliczne. Poza tym samo rozmięczenie punktów pozostało wcale do życzenia. Dlaczego np. brak ich na Widzewie? Konieczność przebiecia do sklepu dużej odległości z koszykiem wypełnionym ciężkimi słoikami może oczywiście zniechęcić sprzedających.

Dobrze byłoby też, aby klient mógł poinformować się w każdym sklepie z art. gosp. dom. gdzie można sprzedać weki i jaka jest ich cena skupu. Na marginesie przy-

zadzwoniła do nas „Łódzianka od 2 lat” — jak nam się przedstawia. Mieszka na Zubardzi i jest zachwycona tą dzielnicą i nowymi pięknymi blokami. Jedno tylko psuje jej humor. Na rogu ul. Wrześniejskiej u wylotu ul. Mokrej znajduje się duże batoro niemal wielkości stawu. Kiedyś w środku bajora była studnia, ale bardzo słuszenie została przeniesiona w inne miejsce. W tych dniach przejeżdżał tędy samochód ciężarowy i tak ugrzązł w ba-

zakuparki, jeśli znajdziecie niepotrzebne weki — sprzedajcie je w punkcie skupu. (W. L.)

coś smacznego I ZDROWEGO

Kalarepka zasmażana

Składniki: 3 sztuk kalarep, 4 dkg tłuszczu, 3 dkg mąki, sól, cukier, zielenka koper.

Sposób przyrządzania: Obrana młoda kalarepa kroimy w kostkę. Gotujemy w małej ilości wody z dodatkiem tłuszczu. Miękką kalarepę podgrzewamy jasną zasmażką z mąki i tłuszczu, zagotowujemy. Podajemy z ziemniakami.

Prosimy nasze czytelniczki o nadsyłanie wypróbowanych przez siebie przepisów dań z sezonowych jarzyn i owoców. Przepisy te będziemy publikować z podaniem na życzenie nazwisk naszych korespondentów. (k)

Trzy foki sensacją dla łódzkich wczasowiczów

Otrzymał miłe pozdrowienia od naszych Czytelników wypoczywających w miejscowości Rowy nad morzem. Relaks tu fantastyczny — czytanie w karcie — ryby już się nam przejadły, a grzyby przejadają. Jagód w bród. Okolice prześliczne. W dniu 24 lipca wszyscy przeżyli nie lada sensację. Na wybrzeżu wyszły z morza trzy młode foki. Dziękujemy za pozdrowienia i życzymy więcej słońca. (k)

W sobotę w godz. 10-12 przy NTU 303-04 PORADY PRAWNE

SAMOCHOBY SKODĘ-Octawie z radiem, prod. 1963 sprzedam. Tel. 200-65 piątek, sobota od godz. 18	NAMIOT „Mazur IV” sprzedam. Brzezina 16, m. 4, tel. 437-56 10981 g	ZAMIENIĘ 2 pokoje kuchnia z wygodami w śródmieściu (amfilada) bez c. o. na 2 pokoje kuchnia rozkładowa w blokach. Tel. 321-16 od godz. 16 10982 g	ZGUBY GRYCIUK Aleksandra, Orlańska 30 zgubiła legitymację szkolną XX LO ROMCZYK Jan, Gołpańska 10 zgubił wejściówkę fabryczną 10527 g
SAMOCHOBY „Wartburg-Standard” 312” sprzedam. Tel. 328-33 10978 g	LOKALE MŁODY, samotny poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego do stycznia. Oferty „10523” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 10523 g	POKOJU sublokatorskiego najchętniej bez mebli poszukuje panią pracującą i uczącą się. Oferty „10547” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96	SZADKOWSKI Adam, Krakusa 14 zgubił legitymację 10528 g
RÓŻNE KRAWIEC przyjmie ucznia lub uczennicę — za awansowanych, Zeromskiego 27 10905 g	MŁODE małżeństwo poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego. Oferty „10529” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96	3 POKOJE 37 m kw. bloki, i piętro zamienić na większe z centralnym ogrzewaniem. Oferty „10536” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 10536 g	OWCZARKOWI Stanisławowi, Piotrkowska 315 skradziono portfel z różnymi rachunkami i dokumentami 10593 g

